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Novinky z Pražské informační služby – Prague City Tourism 
 
Nový komunikační vizuální styl pro Prahu v oblasti cestovního ruchu 
Pražská informační služba – Prague City Tourism (PIS – PCT) mění svůj dosavadní 
vizuální styl. Nová podoba organizace představuje dynamický a přitom jednoznačný 
symbol, který má ve spojení s novou marketingovou podobou Prahy pro oblast cestovního 
ruchu významně posunout vnímání metropole u nás i v zahraničí. Zároveň organizace, 
spravující oficiální turistický portál hlavního města, přechází na efektivnější doménu. 
„Pražská informační služba prošla od začátku letošního roku celou řadou změn. Prioritami 
je posílení marketingové oblasti, public relations, výraznější propagace Prahy spolu 
s aktivním kontaktem se zahraničím. Současná struktura činnosti v mnohém již 
neodpovídala instituci, vzniklé před více než padesáti lety. Proto se k tradičnímu názvu 
Pražská informační služba přidává anglický ekvivalent Prague City Tourism. Při přípravě 
nových kampaní tak bude činnost organizace lépe vnímána doma i ve světě,“ vysvětlil 
Václav Novotný, náměstek primátora a předseda komise Rady hl. m. Prahy pro rozvoj 
cestovního ruchu.  
Symbolem Pražské informační služby - Prague City Tourism se stává stylizovaný 
rozcestník, který znázorňuje Prahu jako křižovatku kultur. 
Praha bude nově komunikovat na mezinárodní půdě cestovního ruchu 
prostřednictvím svého nového marketingového vizuálního stylu. 
Praha je magická, rozmanitá a inspirativní, ale skrývá v sobě cosi nepopsatelného - genius 
loci Prahy se jen těžko vyjadřuje slovy. Nový vizuální styl turistické destinace Praha je 
proto postaven na emocích, pocitech  a zážitcích návštěvníků. Jasné, pozitivní 
a mezinárodně srozumitelné řešení doplňuje propagační slogan „Ryzí emoce / Pure 
emotion“. 
Variabilní koncept propagace Prahy v oblasti cestovního ruchu prezentuje město pomocí 
citoslovcí (Oooh, Wow, Mmm, Yeah, atd.) a akcentuje tím unikátní a magickou atmosféru 
města. Zároveň tento otevřený systém umožňuje zacílit na konkrétní cílové skupiny 
a jejich konkrétní zážitky (Yum – gastronomie, Yippee – děti, Shhh – hudba, atd.). 
Kompletní komunikační vizuální styl pro MHMP realizuje studio Dynamo design, které ve 
veřejném výběrovém řízení zvolila komise, složená ze zástupců Rady hl. m. Prahy pro 
rozvoj cestovního ruchu.  
  
Nová doména pro oficiální turistický portál Hlavního města Prahy: prague.eu 
„Po dohodě se zástupci Magistrátu hlavního města Prahy byla přesunuta doména 
prague.eu, existující dosud k magistrátnímu portálu, pro služby naší organizace. Věřím, že 
zkrácení a zjednodušení názvu webového serveru z praguewelcome.com, ke kterému 
dochází v průběhu listopadu 2013, podpoří jeho návštěvnost u nás i za hranicemi,“ 
vysvětluje změnu Nora Dolanská, ředitelka organizace. Portál prague.eu funguje v sedmi 
jazykových mutacích. Spolu s výměnou domény budou nastaveny také nové emailové 
koncovky organizace. Na místo původních koncovek @pis.cz se změní na @prague.eu. 
Původní odkazy budou činné ještě několik měsíců . Více na:  
http://www.praguewelcome.cz/cs/prazska-informacni-sluzba/novinky/791-nova-znacka-a-
nazev-pro-prazskou-informacni-sluzbu-novy-komunikacni-vizualni-styl-pro-hlavni-mesto-v-
oblasti-cestovniho-ruchu.shtml 
 
 
 
 



                                                                                    

 
 

Otevírací doba turistických informačních center PIS - PCT v období Vánoc, Silvestra 
a Nového roku 
Běžná otevírací doba našich turistických informačních center je: 
TIC Radnice, Staroměstské náměstí 1, Praha 1: Po – Ne   9:00 – 19:00 hodin  
TIC Rytířská 31, Praha 1: Po – Ne   10:00 – 18:00 hodin 
TIC Letiště, Terminál 2: Po – Ne   8:00 – 20:00 hodin 
 TIC Radnice TIC Rytířská TIC Letiště 
24. 12. 10:00 – 14:00 zavřeno 9:00 – 14:00 
25. 12.  12:00 – 19:00 12:00 – 18:00 12:00 – 17:00 
26. 12. 12:00 – 19:00 12:00 – 18:00 12:00 – 17:00 
31. 12.  9:00 – 14:00 10:00 – 14:00 9:00 – 15:00 
  1.   1.  12:00 – 19:00 12:00 – 18:00 12:00 – 16:00 

 
Seminář PIS – PCT pro profesionály v cestovním ruchu  
Ve dnech 14.-15. listopadu proběhl v učebně sídla PIS - PCT na Arbesově náměstí 
seminář pro profesionály v cestovním ruchu „Praha a její současné předpoklady pro 
cestovní ruch“.  Ředitelka Pražské informační služby PhDr. Nora Dolanská krátce 
pohovořila o novém marketingovém označení PIS - PCT (grafice a logu), o průběhu 
kampaně na podporu domácího cestovního ruchu „Nenechte Prahu jen Pražákům“ a 
představila novou doménu www.prague.eu. Informovala také o novinkách v turistických 
informačních centrech PIS – PCT, jako je prodej vstupenek do Národního divadla v TIC 
Rytířská, přesun TIC Letiště z neveřejné do veřejné části Terminálu 2 a plánované 
otevření druhého TIC Letiště v prostorách Terminálu 1 v létě 2014, dále otevření nového 
TIC ve střední části Václavského náměstí v jednom ze stánků po rychlém občerstvení na 
jaře 2014 a také o mobilním stánku, se kterým se budeme účastnit jednorázových akcí 
různého druhu, např. koncertů, čímž přijdeme s informacemi za návštěvníky Prahy a 
budeme se snažit o prodloužení jejich pobytu. PhDr. Dolanská také přiblížila kampaně na 
příští rok. Pro posílení domácího cestovního ruchu chystáme na léto kampaň pro rodiny 
s dětmi a na podzim kampaň spolu s Muzeem gastronomie „Objevte svět v Praze“, která 
se bude soustředit na gastronomické zážitky včetně přednášek o konzumaci vybraných 
pokrmů. Zahraniční akce, kterých se PIS – PCT v roce 2014 účastní jsou „Dny 
partnerských měst v Hamburgu“, oslava 100. výročí narození Bohumila Hrabala v Madridu 
a „Dny Prahy v Chicagu“. Zmíněna byla i nová Prague Card, jejíž nedílnou součástí bude 
jedno- a třídenní jízdenka MHD, vstupy do Židovského muzea a na Pražský hrad, takže 
bude Pražská karta konečně po dlouhém jednání kompletní. Záměrem PIS - PCT je i 
vytvořit VIP klub pražských průvodců, ve kterém by byli ti nejlepší průvodci, za které 
bychom se mohli zaručit a pro které bychom zároveň dělali školení zdarma. Všichni tito 
průvodci by byli uvedeni společně s životopisem a fotografií v databázi průvodců. Na závěr 
shrnula nabídku zpravodajů, které PIS – PCT vydává a které je možné nechat si zasílat 
prostřednictvím E-mailu. Jedná se o měsíčník Zpravodaj pro průvodce, měsíčník 
Zpravodaj pro incoming, oba v češtině, a o Zahraniční zpravodaj, který vychází jednou za 
2 měsíce v angličtině a od příštího roku bude vycházet také v španělštině, francouzštině a 
ruštině.  
Poté účastníci absolvovali odborné přednášky na témata PIS - PCT a její nová role 
v incomingu Prahy, Postavení Prahy v Evropě, Turistický servis incomingu Prahy a Co se 
děje v Praze. Byli seznámeni s nejdůležitějšími momenty v historii Prahy, s její 
architekturou a získali informace o nejvýznamnějších pražských památkách. Seminář 
zpestřila návštěva podzemí, sálů i věže Staroměstské radnice.  



                                                                                    

 
 

Vzhledem k nebývalému zájmu odborné veřejnosti plánuje PIS - PCT další dva semináře 
v roce 2014, a to v termínu 12. - 13. června a 13. – 14. listopadu.  
 
Kalendář Praha 2014/2015 
PIS – PCT vydala elegantní nástěnný kalendář o rozměrech 40 x 50 cm. Obsahem je 
kolekce nevšedních fotografií Prahy fotografa Michala Vitáska. Cena 250,-Kč, k zakoupení 
na recepci PIS - PCT (Arbesovo nám. 70/4, Praha 5) nebo v TIC Staroměstská radnice a 
Rytířská 31.  
 
Prezentace Prahy v Hamburgu 
Ve dnech 12. - 13. 2. 2014 se v obchodním centru Europa Passage v Hamburgu uskuteční 
pod záštitou města Hamburgu prezentace Prahy a jeho dalších partnerských měst: 
tanzánského Dar es Salaam,  Drážďan, Chicaga, španělského Leonu, Marseille, Osaky, 
Petrohradu a Šanghaje.  
Pražská informační služba – Prague City Tourism, která bude Prahu prezentovat, si může 
sebou vzít jeden komerční subjekt, který ovšem musí zaplatit stánek v prostorách této 
největší nákupní pasáže v centru Hamburgu na 2 dny, cena činí 2.000 €. Pokud budete 
mít zájem, kontaktujte pí. Mackovičovou na E-mailu k.mackovicova@pis.cz.  
 
„Nenechte Prahu jen Pražákům“ 
První domácí kampaň PIS - PCT, v rámci které bude nabízen balíček pro návštěvníky 
z České republiky mířící do Prahy u příležitosti shlédnutí výstavy k 1150. výročí příchodu 
Cyrila a Metoděje. PIS, ve které v rámci balíčku nabízíme zdarma prohlídku sálů a věže 
Staroměstské radnice, spolupracuje při jeho tvorbě s Národní galerií (zvýhodněné vstupné 
na výstavu „CM 863. Svatí Cyril a Metoděj. Dějiny, tradice, úcta.“ v Anežském klášteře) a s 
pražskými hotely (snížená cena ubytování na jednu noc). www.zimavpraze.cz  
 
Křížová kaple ve Staroměstské radnici  
Setkání s významnými návštěvami, fam tripy či press tripy, je nyní možno realizovat přímo 
v historických prostorách Staroměstské radnice. Ve vestibulu této významné stavby jsme 
připravili reprezentativní místo pro setkávání s odbornou veřejností, účastníky fam či press 
tripů i zahraničními a domácími novináři s kapacitou do deseti osob, který je vybavený 
počítačem a širokoúhlou obrazovkou. Kapli je možné využít denně od 9 do 19 hodin. 
Objednávky zasílejte na adresu: k.mackovicova@pis.cz. http://www.praguewelcome.cz/cs/tisk-
media/tiskove-zpravy/92-prazska-informacni-sluzba-nabizi-novy-reprezentativni-prostor-pro-prijimani-vyznamnych-navstev.shtml  
 
Vánoce, Silvestr a Nový rok 
 
 Vánoční trhy: 

Staroměstské náměstí 30. 11. 2013 –   1.   1. 2014 rozsvícení stromu 30.11.v 17:00 
Staroměstské náměstí   2.   1. 2014  –  6.   1. 2014 Novoroční zpěvy a tři králové 
Václavské náměstí  30. 11. 2013 –   6.   1. 2014 
náměstí Míru   20. 11. 2013 – 24. 12. 2013 
náměstí Republiky  25. 11. 2013 – 24. 12. 2013 před Celnicí 
náměstí Republiky  30. 11. 2013 – 30. 12. 2013 před OC Palladium 
Tylovo náměstí     2. 12. 2013 – 24. 12. 2013 
 
 Cizojazyčné bohoslužby 

24.12. 
11:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  italsky 
23:59 sv. Havla, Havelská, Praha 1       latinsky s gregoriánským chorálem 



                                                                                    

 
 

 
25.12. 
10:00 sv. Havla, Havelská, Praha 1       latinsky 
11:30  sv. Kříže, Na Příkopě, Praha 1       italsky 
12:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  anglicky 
17:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  španělsky 
18:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  italsky 
  
26.12. 
12:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  anglicky
  
29.12. 
11:30  sv. Kříže, Na Příkopě, Praha 1       italsky 
 
1.1.2014 
  8:00 sv. Jiljí, Husova, Praha 1        latinsky 
  9:30 Matky boží před Týnem, Staroměstské nám.     latinsky 
10:00 sv. Havla, Havelská, Praha 1       latinsky 
11:00 sv. Nastala, Haštalské nám., Praha 1      latinsky 
11:30  sv. Kříže, Na Příkopě, Praha 1       italsky 
12:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  anglicky 
17:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  španělsky 
18:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  italsky 
18:30 sv. Jiljí, Husova, Praha 1        latinsky 
 
 Jak se v Praze slaví Vánoce 
 30. 11., 7. 12., 14. 12. a 21. 12.2013 vždy od 14:00 hodin 

Dvouhodinová procházka s výkladem v češtině, angličtině či jiném světovém jazyku 
vánoční Prahou po trase Staroměstské náměstí – Ungelt – kostel sv. Jakuba – Ovocný trh 
– Stavovské divadlo – Příkopy – Můstek – kostel Panny Marie Sněžné – Národní třída – 
kostel sv. Martina ve zdi – Betlémské náměstí- kostel sv. Jiljí -Staroměstská radnice. Cena  
300,-Kč/osoba. http://www.vanocevpraze.cz/  
 
 Betlémy 

- Katedrála sv.Víta, Václava a Vojtěcha, Pražský hrad, Praha 1 
- Klášterní kostel Panny Marie Andělské, Loretánské nám.6, P1 (postavy v životní velikosti) 
- Chrám Matky Boží před Týnem, Staroměstské náměstí, Praha 1 
- Kostel Panny Marie Sněžné, Jungmannovo náměstí 18, Praha 1 
- Kostel Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1 
- Kostel Panny Marie pod řetězem, Velkopřevorské náměstí, Praha 1 
- Bazilika sv. Petra a Pavla, Vyšehrad, Praha 2 
- Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně, nám. Jiřího z Poděbrad, Praha 3 
- Kostel sv. Matěje, U Matěje, Praha 6 (perníkové postavy)   
 
 Vánoční výstavy 

- Malá vánoční výstava v románsko-gotickém podzemí Staroměstské radnice 
 30. 11. 2013 – 12. 1. 2014 
- Pohádkové Vánoce v Betlémské kapli 
 30. 11. 2013 - 5. 1. 2014, Betlémské náměstí, Praha 1 
 http://www.vanocnivystava.cz/kategorie/vanoce-2013/  
- Betlémy u Karlova mostu v Muzeu Karlova mostu 



                                                                                    

 
 

 1. 12. 2013 - 2. 2. 2014, Křižovnické náměstí 3, Praha 1  
 http://www.muzeumkarlovamostu.cz/cz/aktuality/sklenene-vanoce  
- Výstava českých i cizokrajných Betlémů Marie Dočekalové 
 21. 12. 2013 - 3. 1. 2014, Gymnázium Jana Keplera, Parléřova 2, Praha 6 
 
 Novoroční ohňostroj 
 1. 1. 2014, 18:00 

Z rozhodnutí Rady HMP jsou jako místo pro odpal ohňostroje zvoleny Letenské sady. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/usneseni_rady_hmp/index.html  
  
 Veřejná kluziště 

Kluziště v areálu Štvanice nabídne veřejné bruslení už třetí rok za sebou a láká bruslaře 
na bruslení pod širým nebem s výhledy na okolní části Prahy. Letos bude opět sloužit 
téměř po celou zimu, přesně od 20.12. 2013 do 20.3. 2014. 
Další kluziště vznikne již podvanácté na Ovocném trhu v samotném centru metropole. 
Lidem kromě atraktivní lokality nabídne i půjčovnu bruslí. Výtěžek z půjčovného pak bude 
věnován Nemocnici Sv. Karla Boromejského. Ledová plocha bude otevřena od 5. 12. 2013 
do 31. 1. 2014. Obě kluziště jsou přístupná zdarma. 
 
 Finská sauna na Vltavě 

Lázně na palubě lodi (A)void Floating Gallery na Rašínově nábřeží budou od konce 
listopadu do konce dubna v provozu každý den od 16 do 22 hodin. Po dohodě je možné 
lázně na lodi užívat i soukromě. Kapacita je 20 osob. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/zabava/volny_cas/lazne_na_lodi_najdete_v_podskali.html  
 
Více informací se dozvíte na http://www.vanocevpraze.cz/, dostupná je i anglická verze. 
 
Cizojazyčné prohlídky 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice v angličtině            14., 21. a 28. prosince 
sraz před věží Staroměstské radnice ve 20:30,  
cena prohlídky s průvodcem 160,-Kč/osoba, omezený počet účastníků 
Národní divadlo v angličtině          7. a 21. prosince 
sraz v 10:30 ve slavnostním vestibulu historické budovy, vstup hlavním vchodem,  
140,-/100,- Kč/osoba 
 
Akce pro děti: 
Za Karlem Krétou, barokem a pověstmi do kostela sv. Mikuláše    3. prosince 
prohlídka kostela s výkladem o baroku a pátráním po záhadách, kviz 
Za Ježíškem pro zázraky          7. prosince 
návštěva kostela P. Marie Vítězné, příběh o pražském Jezulátku, kviz 
Národní divadlo         21. prosince 
celková prohlídka vybraných prostor, začátek v 10:00 hodin, kviz 
Za apoštoly na Staroměstskou radnici     22. prosince 
prohlídka apoštolů, historických sálů i podzemí Radnice, kviz 
Po stopách českých králů s návštěvou muzea hraček   28. prosince 
procházka pro Hradčanech zakončená návštěvou muzea, kviz  
 
Z prosincových přednášek PIS (Arbesovo náměstí 70/, Praha 5): 
Proměny evropského města a Prahy v 19. století                4. prosince 
Antonín Švehla – spolutvůrce československé státnosti   11. prosince 
 



                                                                                    

 
 

Z prosincových vycházek PIS 
Alfons Mucha: Slovanská epopej         1. prosince  
Mladoňův dům na Pražském hradě        2. prosince  
Po stopách E. E. Kische                  5. prosince  
Okolo sv. Matěje           6. prosince  
Advent v Dolních Počernicích         7. prosince  
Večerní prohlídka Staroměstské radnice        7. prosince  
Karlův most            8. prosince 
Vojtěch Ignác Ullmann - architekt         8. prosince 
Prohlídka knihovního sálu býv. kláštera servitů při kostele sv. Michaela   8. prosince 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice      13. prosince 
Praha bezbariérová – nábřeží, promenáda města    14. prosince 
Kostel Nanebevzetí P. Marie a sv. Karla Velikého na Karlově   14. prosince 
Adventní setkání u Jezulátka       15. prosince 
Nejsvětější srdce páně        18. prosince 
Dům pánů z Kunštátu a Poděbrad       19. prosince 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice      20. prosince 
Kolem sv. Juliány         21. prosince 
Národní divadlo         21. prosince 
Prohlídka kostela sv. Tomáše na Malé Straně     21. prosince 
Alfons Mucha: Slovanská epopej       22. prosince 
Vyšehrad a jeho tajemné legendy          23. prosince 
Slovanský Betlém v kostele sv. Antonína v Holešovicích   26. prosince 
Ze Zadní Třebáně na Karlštejn           27. prosince  
Večerní prohlídka Staroměstské radnice      27. prosince  
Nordic walking v Chytkových a Letenských sadech    28. prosince  
Kostel P.Marie Andělské, konvent kapucínů a jesličky    29. prosince  
Strašidla na Hradčanech a Malé Straně      31. prosince  
Staroměstská strašidla        31. prosince 
Tradiční novoroční výstup na Petřín        1. ledna 
Bližší informace včetně popisů a cen naleznete na: 
http://eshop.praguewelcome.cz/srv/www/eshop-catalog/cs/catalog/pris/category/vychazky/index.html 
 
Významná výročí: 
 7.12.1723 zemřel Giovanni Santini (Jan Blažej Santini-Aichl), architekt (narozen 

4.2.1677) 290  
 9.12.1958 divadlo Na zábradlí zahájilo činnost premiérou hry Jiřího Suchého a Ivana 

Vyskočila Kdyby tisíc klarinetů 55  
 18.12.1918 vydána 1.československá známka a založeno Poštovní muzeum v Praze 

95  
 25.12.1938 zemřel Karel Čapek, spisovatel (narozen 9.1.1890) 75  
 28.12.1978 Prokopské údolí v Praze vyhlášeno státní přírodní rezervací 35  
 
Památky 
 
 Pražský hrad 

Od 1. listopadu 2013 do 31. března 2014 je hradní areál otevřen od 6:00 do 23:00 hodin. 
Návštěvnické objekty – Starý královský palác, expozice Příběh Pražského hradu, Bazilika 
sv. Jiří, Zlatá ulička s věží Daliborkou, Obrazárna Pražského hradu, Prašná věž, 
Rožmberský palác – jsou přístupné od 9:00 do 16:00 hodin. Expozice Svatovítský poklad 
od 10.00 do 17.00 hod. Velká jižní věž katedrály od 10:00 do 17:00 hodin. Výstavní 



                                                                                    

 
 

objekty – Jízdárna Pražského hradu, Císařská konírna, Tereziánské křídlo – od 10:00 do 
18:00 hodin. Návštěvnické objekty jsou s výjimkou 24. 12. (neplatí pro katedrálu) přístupny 
denně. 
Slavnostní střídání vojáků Hradní stráže s fanfárami a výměnou standarty probíhá vždy ve 
12:00 hodin na 1. nádvoří, střídání na stanovištích probíhá každou celou hodinu od 7:00 
do 18:00 hodin. 
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/informace-o-prohlidce-prazskeho-hradu/navsteva-prazskeho-hradu.shtml  
Zahrady Pražského hradu a Jelení příkop jsou do 31. března 2014 uzavřeny, otevřena 
je pouze Zahrada na Baště, a to od 6:00 do 23:00 hodin. 
Vánoční vstupné na Hradě – na prosinec 2013 připravila Správa Pražského hradu pro 
milovníky umění vánoční dárek: za 200 korun lze navštívit libovolné dvě z pěti právě 
probíhajících výstav, přičemž děti a mládež do 18 let mají vstup volný! 
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/kalendar-akci-na-prazskem-hrade/381.shtml  
Virtuální prohlídka: http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/virtualni-prohlidka/index.shtml . 
 
 Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

Otevírací doba Po - So: 9:00 - 16:00 hodin, Ne: 12:00 – 16:00 (poslední možný vstup 
v 15:40 hodin) Bohoslužby v českém jazyce jsou slouženy v Po – Čt: 7:00, Pá: 7:00 a 
18:00, So: 7:00, Ne: 8:30 a 10:00 hodin. 
Pro návštěvníky bez vstupenky je vymezen prostor pod západní kruchtou. Návštěvy 
církevních osob, poutníků či účastníků adorací, liturgií apod. zpoplatněny nejsou. V 
průběhu církevních obřadů však není prohlídka chrámu možná 
Hrobka českých králů je z technických důvodů uzavřena.             
Dovolujeme si upozornit všechny návštěvníky, že provoz katedrály podléhá 
bezpečnostnímu režimu sídla prezidenta republiky. Návštěvní provoz katedrály může být 
proto omezen i v době běžných otevíracích hodin. 
Změny v otevírací době (vyznačeny tučně): 
6. 12.   zavřeno, v 5:45 a 11:00 bohoslužba, v 16:00 koncert Hudby Hradní stráže 
20.12. 12:00 – 16:00, v 15:00 předání Betlémského světla 
22.12. 12:00 – 16:00, v 17:00 Adventní koncert 
25.12. 12:00 – 15:00, v 0:00, 8:30, 10:00 a 17:00 bohoslužba, v 16:00 zpívání dětí u jesliček 
26.12. 12:00 – 16:00, v 10:00 bohoslužba 
31.12.  9:00 – 15:00, v 16:00 bohoslužba 
1.1.2014 12:00 – 16:00, v 8:30 a 16:00 bohoslužba     
další informace naleznete na: http://www.katedralasvatehovita.cz/cs 
Virtuální prohlídka: http://www.katedralasvatehovita.cz/flash/virtualni_prohlidka/index.html  
 
 Židovské muzeum 

Židovské muzeum vč. Starého židovského hřbitova jsou otevřeny od neděle do pátku od 
9:00 do 16:30 hodin. Staronová synagoga (Židovská obec) od neděle do čtvrtka od 9:00 
do 17:00 hodin, v pátek je otevřena od 9:00 do 14:40. Jeruzalémská synagoga je od 
listopadu do 31.3.2014 zavřena. Nový židovský hřbitov (Želivského) je otevřen od neděle 
do čtvrtka od 9:00 do 16:00 hodin, v pátek od 9:00 do 14:00 hodin. Židovský hřbitov na 
Žižkově je otevřen v pondělí a ve středu od 11:00 do 15:00, v pátek od 9:00 do 13:00. 
Zavíracím dnem ve všech objektech je sobota a 24.12.2013. 1. ledna 2014 je otevřeno od 
11:00 hodin. Další zavírací dny naleznete na: http://www.jewishmuseum.cz/cz/czsvatky.htm  
 
Další informace o otevíracích časech památek, muzeí a galerií naleznete na: 
http://www.vanocevpraze.cz/cs/prakticke-info/otviraci-doba-pamatek.shtml  
 



                                                                                    

 
 

Cestovní ruch a gastronomie 
 
 Příjezdový cestovní ruch za 3. čtvrtletí a shrnutí za 1.- 3. čtvrtletí roku 2013 

http://www.praguewelcome.cz/file/edee/u/b2b/statistiky/analyza-3.q-2013.pdf 
http://www.praguewelcome.cz/file/edee/u/b2b/statistiky/3q2013.xls 
http://www.praguewelcome.cz/file/edee/u/b2b/statistiky/analyza-1.-3.q2013.pdf 
http://www.praguewelcome.cz/file/edee/u/b2b/statistiky/gaf1az32013.xls  
 
 Praha v čele 10 nejlepších míst pro zimní pobyty podle CNN 

Zpravodajský portál z USA vytvořil žebříček nejlepších měst pro trávení zimy a česká 
metropole tuhle soutěž vyhrála."Osobně si myslím, že navzdory všem komentářům je 
Praha mimořádně oblíbené město. Je liberální a přátelská. Třeba v sousední Vídni mají v 
neděli všude zavřeno, to my nemáme a oni to berou jako újmu. Hodnocení Prahy mě proto 
nepřekvapuje," říká náměstek primátora Václav Novotný, který se zabývá cestovním 
ruchem.  http://edition.cnn.com/2013/11/25/travel/winter-cities/ 
 
 Workshop mezinárodního cestovního koncernu Der TOUR 

V listopadu 2014 přijede do Prahy na 2.500 zástupců nejkvalitnějších evropských 
cestovních kanceláří, kteří si pří této příležitosti Prahu prohlédnou a budou ji moci zařadit 
do svých programů. Akce se jistě stane velkou příležitostí pro pražské subjekty podnikající 
v cestovním ruchu. „Štafetu“ z rukou ředitelky drážďanské turistické centrály dr. Bettiny 
Bunge přebrala ředitelka Pražské informační služba - Prague City Tourismu PhDr. Nora 
Dolanská. 
 
 Czech Bar Awards 2013 zná vítěze 

28. října byli vyhlášeni vítězové 6. ročníku. Ve všech kategoriích vyhrály bary, kavárny a 
puby z Prahy. Vlastní hodnocení podniků provádějí výhradně odborníci z oblasti 
gastronomie. Více než stovka členů Bar Awards Academy a zástupci odborného časopisu 
Barlife jich nejprve šest v každé kategorii nominují. Následuje hodnocení odbornou 
porotou, která nominované podniky v průběhu několika týdnů navštíví a ohodnotí podle 
více než dvou desítek přísných kritérií.  http://www.barawards.cz/aktualne.html  
 
 Pravidelná zkouška sirén 

Každou první středu v měsíci probíhá zkouška provozuschopnosti jednotného systému 
varování. Vzhledem k množícím se dotazům cizinců, týkajících se zkoušky sirén, vydal 
Magistrát HMP toto prohlášení: 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/pravidelna_zkouska_siren_35.html 
 
 Fantova kavárna 

Secesní kavárna na hlavním nádraží, vystavená v letech 1901 – 1909, prochází kompletní 
rekonstrukcí. Zákazníci v ní usednou na jaře příštího roku. Na opravě, která probíhá od 
ledna letošního roku a bude trvat do prosince, se podílejí i restaurátoři. Téměř vše je 
původní, došlo jen k malým doplněním tak, aby zůstal zachován původní koncept. Kdo 
bude kavárnu provozovat zatím není jasné, Grandi Stationu jedná s několika partnery. 
  
Nově v prosinci 
 
 Adventní koncerty České filharmonie 
 1. 12., 8. 12., 15. 12., 21. 12. 2013 vždy v 15:00 a v 17:30 

http://www.ceskafilharmonie.cz/koncerty---vstupenky-p9.html#catalog/2013/prosinec/  
 



                                                                                    

 
 

 Adventní koncerty v Národním divadle  
  1. 12 ve 14:00., 8. 12. ve 14:00, 15. 12. v 11:00 a 22. 12. ve 13:00  

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby a výběr z vánočních koled. 
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/6287?t=2013-12-01-14-00#noredirect  
 
 P. I. Čajkovskij: Louskáček – Vánoční příběh 

 9. a 10.12. v 19:00; 14., 15., 21., 25. a 29.12 ve 14:00 a 18:00; 20.12. v 15:30 a 19:00 
 2. a 9. 1. 2014 v 19:00; 4. a 5. 1. 2014 ve 14:00 a 18:00 
Maďarský choreograf a někdejší umělecký šéf baletu Deutsche Oper am Rhein Düsseldorf 
Youri Vàmos se nechal inspirovat pohádkou Charlese Dickense a představil verzi tohoto 
pohádkového baletu v novém nastudování. Příběh se odehrává v 19. století v Londýně a 
vypráví o kouzlu Vánoc, které proměňuje povahy lidí. 
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/4598?t=2013-12-09-19-00  
 
 Alexandrovci 
 1. 12. 2013, 15:00 a 20:00  

Vánoční turné ruského armádního souboru, hosté: Eva Urbanová a Petr Kolář. 
http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/1089131-alexandrovci.html  
 
 Pražští symfonikové a Hradišťan 
 4. 12. 2013, 19:30 

 Mimořádný koncert ve Smetanově síni Obecního domu je věnován zakončení 
cyrilometodějského roku a zároveň témat Vánoc.  
http://www.fok.cz/koncert/mimoradny-koncert-hradistan-fok/    
 
 Čerti na Čertovce 
 5. 12. 2013, 18:00 – 20:00 

V ulici U Lužického semináře, v místě, kde se kříží poslední oblouk Karlova mostu s 
kanálem Čertovka, bude připraven mikulášský program. V Pražských Benátkách budou na 
návštěvníky čekat čerti a na vodě samotný Mikuláš, který děti za připravenou písničku 
nebo básničku náležitě odmění. Hlavním lákadlem mikulášského podvečera budou plavby 
v krytých lodích typu Vodouch, vyhřívaných lodním bubínkem. Plavbu zpestří čerti plivající 
oheň.  http://www.muzeumkarlovamostu.cz/cz/aktuality/certi-na-certovce  
 
 Josef Lada: Vánoční výstava  
 5. 12. 2013 – 16. 2. 2014 

Výstava obrázků Josefa Lady v Museu Kampa. 
http://www.museumkampa.cz/cs/Budouci-vystavy-18.htm  
 
 Vánoční koncert v podání Kühnova dětského sboru 
 8. 12. 2013, 14:00 

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby v podání Kühnova dětského sboru spolu se sólisty 
Národního divadla.  Další vánoční koncerty naleznete na: 
http://www.kuhnata.cz/aktualni-program.php  
 
 Katedrála a živá setkání 
 7. 12. 2013 – 12. 1. 2014 

Příští rok uplyne 670 let ode dne, kdy Karel IV., tehdy ještě kralevic a markrabě moravský, 
a další členové jeho rodiny položili základní kámen nejvýznamnější sakrální stavby 
českých dějin – katedrály svatého Víta. V současnosti finišují práce na novém osvětlení 
chrámu, brzy se začne s přípravou projektu na nové varhany a chystá se fotografická 



                                                                                    

 
 

výstava. Její návštěvníci na snímcích uvidí nejen interiér chrámu v různých nasvíceních, 
obměnách, ale především lidi, kteří do něj přicházeli na různé liturgické akce.  
Výstava Mladoňově domě na Pražském hradu je zdarma. 
 
 Vánoce s Choreou Bohemicou 
 13.12. v 19:00, 14. a 15. 12. ve 14:00 a 19:00 v Míčovně Pražského hradu 
 21.12. ve 20:00, 22. 12. ve 14:00 a 19:00 ve Stavovském divadle 

Koncerty obsahují vedle vánočních obchůzek a koled celkem čtrnáct legend, které byly 
vytvořeny postupně a při představeních jsou různě obměňovány. Ve vzácné syntéze 
tradiční hudby, zpěvu, tance, lidového divadla a výtvarného cítění jakoby vdechla Chorea 
Bohemica život naivním figurkám českých betlémů, malůvkám na skle, rytinám starých 
nebeklíčů i světské radosti ze života. http://www.choreabohemica.cz/ 
 
 Elton John 
 18. 12. 2013, 20:00  

Anglický popový zpěvák, skladatel a klavírista vystoupí v O2 aréně. 
http://www.o2arena.cz/elton-john-sb114/ 
 
 Muzeum Karla Zemana – Jan Balej: Malá z rybárny 
 20. 12. 2013 – 5. 1. 2014 

Možnost nahlédnout do ateliéru tvůrců a animátorů právě natáčeného celovečerního 
loutkového filmu – moderní adaptace pohádky o velké lásce H. Ch. Andersena Malá 
mořská víla. Každý návštěvník obdrží dárek. Navíc nabízí každý adventní víkend a 26.-
31.12. možnost vytvořit si originální vánoční a novoroční přání. Vánoční, silvestrovská a 
novoroční otevírací doba: 24.12. 10:00-15:00; 25.12. zavřeno; 31.12. 10:00-19:00; 
1.1.2014 zavřeno (ostatní dny jako obvykle).   http://www.muzeumkarlazemana.cz/cz/aktuality/aktuality  
 
 Eva Urbanová 
 21. 12. 2013, 19:30 

Eva Urbanová představí spolu s Velkým orchestrem paláce Žofín nejkrásnější melodie a 
operní árie. Hostem večera bude stálý host pražského Národního divadla Svatopluk Sem. 
http://www.zofin.cz/cs/program/vanocni-koncerty-2013/  
  
 Dětská opera Praha 
 23. 12. 2013 ve 14:00, 16:00 a 19:00  

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby ve stavovském divadle. Další akce naleznete na: 
http://www.detskaoperapraha.cz/cs/kalendar.php   
 
 Novoroční koncert České filharmonie s Magdalenou Koženou 
 31. 12. 2013 v 10:00; 1. 1. 2014 ve 20:00 

Novoroční koncert oficiálně zahájí Rok české hudby 2014. Vystoupí na něm mimo jiné 
světoznámá mezzosopranistka Magdalena Kožená nebo houslista a koncertní mistr České 
filharmonie Josef Špaček. Slavnostní koncert v Rudolfinu bude řídit šéfdirigent Jiří 
Bělohlávek.  
http://www.ceskafilharmonie.cz/koncerty---vstupenky-p9.html#detail/Zahajovaci-koncert-Roku-ceske-hudby-se222.html   
 

 
 
 
 



                                                                                    

 
 

Právě probíhá 
 
 Paul Signa: Akvarely a tuše 
 do 15. 12. 2013 

Komorní výstava akvarelů a tušových kreseb Paula Signaca (1836-1935) ve Veletržním 
paláci připomene 150. výročí narození tohoto významného francouzského malíře, grafika 
a výtvarného teoretika. http://www.ngprague.cz/cz/10/0/4458/sekce/paul-signac-akvarely-a-tuse/  
 
 Festival Brikcius 2013 
 do 19. 12 2013 

2. ročník cyklu koncertů komorní hudby v Domě U Kamenného zvonu (jaro & podzim). 
http://www.brikcius.com/festival/  
   
 Oskar Kokoschka - Grafika 
 do 5. 1. 2014 

Výstava v Paláci Kinských představuje reprezentativní průřez jeho grafickou tvorbou, od 
počátečních ilustrací textů Karla Krause, poválečných zážitků z cest až k pozdnímu dílu, 
serigrafiím doprovázejícím jeho dramatickou hru Comenius. 
http://www.ngprague.cz/cz/10/0/4526/sekce/oskar-kokoschka---grafika/  
 
 Metamorfózy politiky. Pražské pomníky 19. století. 
 do 5. 1. 2014 

Pořadatelé výstavy Archiv hl. m. Prahy a Národní galerie Praha se rozhodli představit 
v Clam-Gallasově paláci dosud zcela nezmapované téma - pražské pomníky, upomínající 
na významné osobnosti i události českých dějin, které na pražských veřejných 
prostranstvích začaly vznikat od poloviny 19. století a měly pro český národní život 
prvořadý význam jak umělecký, tak i kulturně-historický. 
http://www.ngprague.cz/cz/128/3698/clanek/metamorfozy-politiky-prazske-pomniky-19-stoleti/  
 
 Jake + Dinos Chapman, The blind leasing the blind 
 do 5. 1. 2014 

Dílo bratří Chapmanů, vysoce oceňované dvojice, jež tvoří nedílnou a velmi zřetelně 
čitelnou součást mezinárodní umělecké scény, má naprosto různorodý charakter, a to 
nejen díky celé škále uměleckých technik, kterými se vyjadřují, ale také rozmanitostí 
námětů a témat, jimž se věnují s ironií a sarkasmem sobě vlastním. 
http://www.galerierudolfinum.cz/cs/exhibition/jake-dinos-chapman#.Uo9E6BThZaQ  
 
 Pražské vánoce – Malá vánoční výstava 
 do 12. 1. 2014 

Výstava, která se koná v podzemí Staroměstské radnice, navodí příjemnou vánoční 
atmosféru a přitom prostřednictvím stručných popisů, fotografií a výstavních předmětů 
návštěvníkům přiblíží, jaké jsou zvyky a tradice českých vánoc, ale i jak vypadají současné 
české vánoce. http://www.vanocevpraze.cz/  
 
 Czech Press Photo 
 do 31. 1. 2014 

Cílem soutěže i výstavy v Křížové chodbě a Rytířském sálu Staroměstské radnice, které 
se konají každoročně od r. 1995, je umožnit veřejnosti být očitým svědkem událostí a jevů 
uplynulého roku. http://czechpressphoto.cz/cz 
 



                                                                                    

 
 

 CM 863. Svatí Cyril a Metoděj. Dějiny, tradice, úcta. 
 do 2. 2. 2014 

Výstava u příležitosti 1150. výročí příchodu slovanských věrozvěstů na Moravu, kterou 
připravuje Národní galerie v Anežském klášteře.http://www.ngprague.cz/cz/78/sekce/pripravujeme/  
 
 Francouzské umění - Dědictví šlechty. Rohanové, francouzské rody a země 

Koruny české 
 do 23. 2. 2014 

Výstava v Císařské konírně Pražského hradu Má za úkol představit širší veřejnosti 
francouzské (francouzsko-belgické) šlechtické rody, které se v minulosti usadily v Českých 
zemích. Jedná se zejména o rod Rohanů, Des Fours, Buquoy de Longeval, Harbuval de 
Chamaré, Mensdorff-Pouilly, Beaufort-Spontin či vévoda Zákupský (Napoleon II. zv. Orlík). 
http://francouzskyrok.cz/?francouzske-umeni-dedictvi-slechty,48 
 
 Retrospektiva Olbrama Zoubka 

 do 3. 3. 2014 
Dosud největší retrospektivní výstava sochaře Olbrama Zoubka se otevře v Jízdárně 
Pražského hradu. Expozice, jejímž autorem je sám Zoubek, nabídne to nejlepší z jeho 
celoživotní tvorby. http://www.art-tour.cz/cs/socharstvi/1060-olbram-zoubek-obsadi-
prazsky-hrad-chysta-se-socharova-nejvetsi-retrospektiva  
 
 Kdo se bojí nesmí do Prahy aneb strašidelné příběhy z pražských pověstí 
 do 29. 6. 2014 

Herní procházka po objektech Muzea hl. města Prahy (hlavní budově muzea, Prašné 
bráně, Staroměstské mostecké věži, Malostranské mostecké věži, Svatomikulášské 
městské zvonici a Podskalské celnici na Výtoni), kde jsou představeny nadpřirozené 
bytosti společně s jejich příběhy z pražských pověstí. http://www.muzeumprahy.cz/kdo-se-
boji-nesmi-do-prahy-aneb-strasidelne-pribehy-z-prazskych-povesti/  
 
 Secese – Vitální umění 1900 
 do 31. 12. 2015 

Toulouse-Lautrec, Kotěra, Tiffany, Gočár, Gallé, Mucha, van der Velde, Daum, Sucharda, 
Chéret, Anýž, Hoffmann, Olbrich, G. & E. Spitzer, Bílek, Oliva, Hansal, Marold, Drtikol .... 
Expozice v pražském Obecním domě představí výběr špičkových děl české a evropské 
secese ze sbírek Uměleckoprůmyslového musea v Praze. Jejím cílem je ukázat užité 
secesní umění jako součást převratného modernizačního a emancipačního úsilí závěru 
19. století, jako reformní umělecký proud, usilující o „zmnožení a stupňování života“. 
Expozice proto přiblíží secesi jak z hlediska uměleckých ambicí moderních tvůrců,  
tak z hlediska nového životního pocitu, zasahujícího celou společnost. 
http://www.obecnidum.cz/secese-vitalni-umeni-1900-1404044029.html  
 
Na co se můžeme těšit 
 

leden: 
 
 Novoroční ohňostroj 
 1. 1. 2014, 18:00 

Z rozhodnutí Rady HMP jsou jako místo pro odpal ohňostroje zvoleny Letenské sady. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/usneseni_rady_hmp/index.html  
 



                                                                                    

 
 

 Novoroční koncert 
 1. 1. 2014, 19:30 

Symfonický orchestr hlavního města Prahy vystoupí v Obecním domě s výběrem ze 
Slovanských tanců Antonína Dvořáka.  http://www.fok.cz/koncert/novorocni-koncert/  
 
 Průvod Tří králů 
 5. 1. 2014, 15:30 

Tři králové vyjedou na velbloudech z Arcibiskupského paláce na Hradčanském   náměstí. 
Tam jim nejdříve požehná arcibiskup pražský kardinál Dominik Duka a pak se pustí 
Hradčanským náměstím nahoru do Loretánské ulice, kde se setkají s králem Herodem. Po 
rozhovoru s ním budou pokračovat na Loretánské náměstí k živému Betlému, kde cesta 
Tří králů končí. http://www.praguewelcome.cz/srv/www/cs/eventCalendar/detail.x?eventId=669045  
 
 Iva Bittová a Bardolino 
 5. 1. 2014, 19:00 

V rámci českých doteků hudby se v Klášteře sv. Anežky České představí Iva Bittová a 
soubor Bardolino: Pavel Fischer – housle, Margit Koláčková – violoncello,  
Camilo Caller - percusse, zpěv (Velká Británie).   
http://www.ceskedotekyhudby.cz/ceske-doteky-hudby/program/140105  
 
 Tříkrálový koncert 
     9. 1. 2014, 19:00 

Tříkrálový koncert ve Stavovském divadle.  
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/5457?t=2014-01-09-19-00  
 
 Pretty Yende 
 27. 1. 2014, 19:30 

Osmadvacetiletá jihoafrická sopranistka, která na počátku roku 2013 zazářila v newyorské 
Metropolitní opeře, vystoupí ve Smetanově síni Obecního domu. 
http://www.nachtigallartists.cz/projekty/pretty-yende-2014  
 

únor: 
 
 Ples v opeře 
 8. 2. 2014 

Jedenáctý ročník Plesu v Opeře, který bude pokračovat v linii připomínání významných 
osobností vážné hudby a operní tvorby, proběhne v budově Státní opery. Téma „Strauss, 
Strauss a opět Strauss“ je poctou otci a synovi z Vídně a jubilujícímu skladateli stejného 
příjmení Richardu Straussovi, od jehož narození uplyne rovných 150 let. 
http://www.plesvopere.cz/index.php  
 
 Depeche Mode 
 10. 2. 2014, 20:00 

Druhá část Delta Machine Tour, v jejímž rámci vystoupí v O2 aréně.  
http://www.o2arena.cz/depeche-mode-sb117/  
 
 Carnevale Praha 
 20. 2.- 4. 3. 2014 

Barvitá přehlídka navazuje na historické výpravné alegorické slavnosti, pořádané na 
území Čech, jejichž počátek sahá do období středověku a jejichž každoročně se opakující 



                                                                                    

 
 

proslulé oslavy probíhaly až do nedávné minulosti. Projekt Bohemian Carnevale je 
znovuzrozením tohoto fenoménu oslavujícího lidskou radost a pospolitost.  
http://www.carnevale.cz/carnevale_news/carnevale_praha_new/carnevale_praha_new.html  
 

březen: 
 
 Febio Fest 
 20.- 28. 3. 2014 

Mezinárodní filmový festival Praha byl založen v roce 1993 nezávislou filmovou a televizní 
společností Febio. Začínal jako akce pořádaná téměř bez peněz, ale s nadšením pro 
přátele a filmové fanoušky, se během let proměnil ve velký filmový festival, který si ale 
stále zachovává svůj původní profil a cíl: všechno pro diváka. Je situován do multiplexu 
Cinestar Anděl na pražském Smíchově. 
http://www.febiofest.cz/cs/  
 
 Rolando Vilazón 
 28. 3. 2014, 19:30 

Světově proslulý tenorista Rolando Villazón se v posledních letech vydal po mnohých 
hudebních cestách. V roce 2014 nás ve Smetanově síni Obecního domu zavede do 
magického světa hudby Wolfganga Amadea Mozarta. 
http://www.nachtigallartists.cz/projekty/rolando-villazon-mozart-2014 
 

duben: 
 
 ½ Maratón Praha 2014 
 5. 4. 2014 

Již 16. ročník mezinárodního běžeckého závodu historickým centrem Prahy. 
http://www.runczech.com/cs/akce/hervis-1-2maraton-praha-2014/index.shtml  
 
 Velikonoční trhy 

 5. – 27. 4. 2014 
Na Staroměstském a Václavském náměstí. Velikonoční pondělí připadá na 21. 4. 2014. 
 
 Robbie Williams 
 26. 4. 2014, 20:00 

V O2 aréně představí nové swingové album “Swings Both Ways“. 
http://www.sazkaticket.cz/Ticket/eventDetail.aspx?docid=19116408  
 
 Yo-yo ma 
 27. 4. 2014, 19:30 

Fenomenální americký violoncellista, virtuóz a orchestrální hudební skladatel vystoupí 
spolu s vynikající britskou klavíristkou Kathrin Stott ve Španělském sále Pražského hradu 
v rámci festivalu Struny podzimu. http://www.strunypodzimu.cz/  
 

květen: 
 
 Volkswagen Maratónský víkend 2014 
 10.– 11. 5. 2014 

20. ročník nejprestižnějšího maratónu ve střední Evropě. 
http://www.runczech.com/cs/akce/volkswagen-maraton-praha-2014/index.shtml  
 



                                                                                    

 
 

červen: 
 
 René Pape 

 17. 6. 2014, 19:30 
„René Pape – Nejcharismatičtější světový basista“, napsal americký časopis Opera News. 
Rodák z Drážďan vzešel z tamějšího proslulého chlapeckého sboru Kreuzchor a 
někdejšímu východoněmeckému prostředí zůstal věrný i ve svém angažmá – od roku 
1988 v Berlínské státní opeře. Nyní vystoupí ve Smetanově síni Obecního domu. 
http://www.nachtigallartists.cz/projekty/rene-pape-2014 
 
Výluky a doprava 
 
 Praha zvyšuje pokutu za jízdu na černo 

Městská rada schválila zvýšení přirážky k jízdnému za porušení tarifních podmínek 
z 1.000,- na 1.500,- Kč. Zároveň ale bude ponechána snížená sazba 800,- Kč v případě 
zaplacení pokuty na místě. Ke zvýšení přirážky dojde od 1. ledna 2014. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/praha_zvysuje_pokutu_za_jizdu_nacerno_v.html  
 
 Kubánské náměstí – Průběžná 
 do 21. 12. 2013 

Z důvodu rekonstrukce tramvajové trati v ulici V Olšinách je od 4. 11. 2013 obousměrně 
přerušen tramvajový provoz. 
http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/kubanske-namesti-prubezna-docasne-preruseni-provozu-tramvaji/  
 
 Trojský most: Nádraží Holešovice – Ke Stírce 
 do dubna 2014 

V pondělí 7. října byl ukončen provoz tramvají na Trojském mostě mezi Holešovicemi a 
Trojou, tzv. Rámusáku. Od stejného data bude pro cestující zavedena náhradní 
autobusová doprava X17 a dojde ke změnám tramvajových linek. Výluka potrvá přibližně 
do dubna 2014. Po jejím skončení začnou tramvaje jezdit po novém Trojském mostě. 
http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/nadrazi-holesovice-ke-stirce-docasne-preruseni-provozu-tramvaji/  
 
 Praktické informace o možnostech parkování  

http://www.vanocevpraze.cz/cs/prakticke-info/parkovani.shtml  
 

   Vaše  
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